Juxta hujus situm ope Domini parvulum adjecimus hortulum, quem arborum plantationis claustra septum fecit esse munitum, ut quantum plus post finis mei obitum locifluum transierit spatium, tantum fortior illum gignens arborum observabit claustrum. Tanquam navicula procellosis fluctibus quasata, desideratum tandem penetrat portum: ita ego indignus velut de monumento sepulcroque suscitatus, aut ab infernali tenebroso carcere ejectus praeclara post tenebras perfluens luce, Omnipotenti Domino immensas non sino agere grates, quod ad quietem saepe cupitam, et crebro quaesitam tandem merui jam fasticente corpore pertingere locum. Et sic in eo confido, ut sicut me jussit aliquantulum de voragine saeculi facere alienum, ita de infesto et pessimo inimico faciat palmiferum victoriae

obtinere triumphum, atque expiatum cunctorum contagione peccaminum per satisfacionis lamentum, cum his quos ad meum jussit prae-destinare solatium, alium det poenitentiae fructum, vitaeque aeternae consortium, qui periturum per Crucis tropheum destruxit imperium.

Dum olim juxta quod superioris querimoniae breviter ordo declarat, necessitate compulsus, utpote juxta seculare conventu me in humili et angusto retrusissem ergastulo, in quo solus in tristibus tenebris, penuriis coartatus, velut jam in sepulcro angustiis mancipatus: Quum (autem) hinc per supra-dicta serie fuisset productus, intuens huic Rufianensis locum Monasterii a mundana conversatione remotum, et velut Gallorum Alpium procerrimae altitudinis montium ita esse circumseptum, ut non

indigeat parietis trusionem. Penetrando autem advenientibus a contra habitabilem partem prædiorum, tantum una antiquitus manufacta patet trames; quae excissis rupibus ita tenuem et angustum redit aggeris labirintum, in quo non nisi singulatim homines in timore periculi gradiuntur, quo hinc in vicino Monasterii exento in una pocerrima rupe Sanctissimi Fructuosi patuit oratorium. Qua excisa ope Domini Sanctum ei constructum est Templum: quod est positum habitationis hujus Monasterii velut terminum et claustrum de ejus constructione; et hic juxta altare Sanctorum Apostolorum operatione, in superiore historia patet brebiter comprehensum.

Librorum vero volumina, tam quae quotidiano officio, quam pro Sanctarum festivitatum pro ordine pertinet anniversario, vel etiam di-

versarum Sanctarum Scripturarum quod ad aedificationis profectum atque industriae documentum proficit animarum, utraque altariorum Sanctorum juvante Domino, plenarium adcelebravi compendium. Pro quibus operibus et bonorum hominum ocursionem, atque summæ charitatis dilectionem hujus loci incolæ sumpserunt atrocissimo zeli et invidiæ laborem, atque publicas et clandestinas odibiles persecutiones, infandamque diabolicæ artis adhibuerunt apodixem, per quam præfati, atque eos qui publice sunt interfecti, ceteri qui remanebant conversi, mutata mente, turbati per diversas sunt terras dispersi. Animalia namque quos de..... illi sancto altario coemeram, funditus sunt exterminata, ac sicutait Elias Propheta: *Remansi ego solus. Et: Quærun animam meam, ut auferant eam.* Ex quorum impiissima clanculæ susu-